
Agnese Ozola

26. aprīlis visā Latvijā, arī 
Ropažu novadā, pulcēja 
iedzīvotājus, kuri vēlas 
sakopt sev apkārt esošo vidi.

Visi Ropažu novada ciemu ie
dzīvotāji – no Ropažiem, Zaķu
muižas, Silakroga, Muceniekiem, 
Augšciema, Kākciema un Tumš
upes – iesaistījās, lai sakoptu, uz
labotu sava ciema apkārtni.

Tika grābtas pērnās lapas, zā
ģēti krūmi, pārkrāsoti, celti bērnu 
laukumi, veidota veselības taka, 
vākti gruži, līdzināti ceļi, krāsotas 
tilta margas un veikti vēl daudzi 
sakopšanas darbi. Šogad laiks lu
tināja talkotājus, saule rūpējās, lai 
pietiktu enerģijas un spēka iesāk
tos darbus turpināt. Ropažu nova
da domes priekšsēdētājs Zigurds 
Blaus un priekšsēdētāja vietnieks 
infrastruktūras un komunālajos 
jautājumos Idulis  Līdacis perso
nīgi pateicās talkotājiem un no
vēlēja veiksmi darbā.

Ropažu novada pašvaldība vē
las teikt lielu paldies visiem entu
ziastiem par novada sakopšanu un 
uzlabošanu. Par tīru Latviju!

Ropažu novada pašvaldības izdevums 5 (186)  2013. gada 29. aprīlī

Gaidu un 
Mucenieku 
attīstība

7. lpp. 
Lieldienas Ropažos  

8., 9. lpp.
Ropažiem 810 

5. lpp. 

Fo
to

: A
gn

es
e 

O
zo

la

Lielā talka



Silakrogā top jauns bērnu rotaļu laukums
Kristīne Ozoliņa, 
Biedrība „Cits Silakrogs”

Apstiprināts biedrības „Cits Si
lakrogs” sagatavotais un LAD 
(Lauku atbalsta dienesta) atklā
tā projektu konkursā iesnieg
tais projekts Nr.1304LL38
L413201000006 „Rotaļu 
komplekss bērniem no 1 līdz 4 
gadiem”, kura mērķis ir droša 
rotaļu kompleksa izveidošana 
Silakroga ciema bērniem vecu
mā no 1 līdz 4 gadiem, dažā
dojot mazāko bērnu iespējas 
saturīgi un atbilstoši savam ve
cumam pavadīt brīvo laiku un 
attīstīties.

Silakrogā jaušams priecīgs 

satraukums – skrūves skrūvē un 
iekārtas bērnu laukumiņam pa
šiem mazākajiem rūpīgi montē 
uzņēmuma SIA „Fixman” čaklie 
darba rūķi, no viņiem negrib at
palikt arī bērni, kas ar nepacie
tību gaida, kad laukumiņš būs 
viņu rīcībā, un uzmanīgi, ar aiz
raujošu interesi vēro notiekošo 
pagalmā. Iepriekš priekšdarbus 
sagatavoja uzņēmums SIA „Ķi
kuti”, kas paveica vajadzīgos rak
šanas darbus.

Bērnu rotaļu laukuma pro
jekts tapis kā biedrības „Cits Si
lakrogs” iniciatīva un tiek īs
tenots par ELFLA līdzekļiem 
pasākuma „Lauku ekonomikas 
dažādošana un dzīves kvalitā

tes veicināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
ietvaros un arī ar Ropažu nova
da pašvaldības atbalstu ar līdz
finansējumu.

Pagalmā pie mājām „Prie
des” 5 un „Priedes” 4 tiks uzstā
dīts ABC rotaļu galdiņš ar sēdek
līšiem un ABC rotaļu komplekss 
„Tīno”, kam raksturīga drošība, 
izturība un kvalitāte.

Aicinām iedzīvotājus ar atbil
dību izturēties pret topošo rotaļu 
laukumu, pašiem gādāt par tīrību 
un kārtību tajā.

2  aktuāli Ropažu Vēstis
aprīlis 2014

Fo
to

: K
. O

zo
liņ

a

Spriež par Ropažu stadiona paplašināšanu 
Inga Koleča

Vēl līdz 9. maijam ikviens 
Ropažu novada iedzīvotājs 
tiek aicināts izteikt savu 
viedokli par Ropažu novada 
pašvaldības ierosināto 
un domes izsludināto 
būvniecības ieceri „Stadiona 
rekonstrukcijas iecere 
nekustamajā īpašumā 
„Ropažu vidusskola”, 
Ropaži, Ropažu novads”.

14. aprīlī notika būvniecības iece
res prezentācijas pasākums, kurā 
piedalījās aptuveni 15 Ropažu vi
dusskolas skolotāju, Ropažu no
vada pašvaldības pārstāvji, domes 
deputāti un arī iedzīvotāji.

Stadiona rekonstrukcijas iece
re tika apspriesta jau iepriekšējā 
gadā, taču, laikam ejot, mainījies 
uzstādījums, un jaunais piedāvā
jums no iepriekšējā atšķiras ar 
stadiona kopējā apjoma palieli
nāšanu, radot starptautiskajiem 
standartiem atbilstoša, klasis
ka 400 m plata skrejceļa esamī
bu. Tāpat kā iepriekš, arī jaunajā 
projektā paredzēta tribīņu izbūve, 
zem kurām tiks izvietotas inventā
ra novietnes un ģērbtuves, kā arī 
no jauna paredzēta iespēja izbūvēt 
kamaniņu sporta starta estakādi, 
kur kamaniņu sportistiem trenē
ties ieskrējienam.

Ropažu Sporta centra vadītāja 
Evita Eglāja uzsver, ka šāda stadio
na izbūves koncepcija dos iespēju 
ne tikai piesaistīt ES finansējumu 
stadiona rekonstrukcijai, bet arī 
nodrošināt starptautisku un arī 
Pierīgas sacensību norisi Ropažos, 
vienlaikus neaizmirstot, ka galve
nā sporta laukumu izmantošanas 
prioritāte tiek piešķirta skolai.

Līdz ar stadiona apjoma pa
lielināšanu ir apdraudēts esošais 
gājēju celiņš uz Ropažu vidussko
lu un vēsturiskā koku aleja iepre
tī skolas vecajam korpusam, proti, 
ja sta dions tiek paplašināts, vēstu
riskā taciņa uz skolu ir jāpārvieto, 
bet koku aleja jāizcērt. Par to ir sa
traukti Ropažu vidusskolas skolo
tāji, kuri arī uztraucas, ka līdz ar 
stadiona palielināšanu Ropažu vi
dusskola gan vizuāli, gan nozīmī
guma ziņā tiek aizbīdīta aizmugurē, 
turklāt skolotājos valda satraukums 
par to, vai un kad beidzot varētu 
notikt skolas renovācija.

Ropažu novada pašvaldības vi
des pārvaldības speciālists Jānis 
Blaus, izvērtējot potenciāli ap
draudētos kokus, secinājis, ka tie 
ir pilnbriedā, spēcīgi, no vēsturis
kā viedokļa, visticamāk, šajā vietā 
stādīti ar konkrētu domu, tie ir ai
naviski vērtīgi un nav pārstādāmi, 
tādēļ viņš aicināja meklēt iespējas, 
kā saglabāt vēsturisko taciņu uz 
skolu un koku aleju.

Skolotāji apliecināja, ka viņi 
nav pret stadiona paplašināšanu, 
taču, viņuprāt, tā ir jāskata arī vi
dusskolas renovācijas un attīstī
bas kontekstā gan saturiski, gan 
tīri praktiski, kā arī jāredz tas, kā 
konkrētajā vietā ainaviski izska
tīsies paplašinātais stadions, ceļš 
uz skolu un galvenā ieeja Ropa
žu vidusskolā. Skolotāji aicināja 
pašvaldību vizualizācijas radīšanai 
piesaistīt ainavu arhitektu.

Ropažu novada domes Iz-
glītības, kultūras un sporta ko-
mitejas priekšsēdētāja Ingrīda 
Amantova:

Ropažu novada pašvaldība ir 
izsludinājusi publisko apsprieša
nu stadiona rekonstrukcijas iece
rei nekustamajā īpašumā „Ropažu 

vidusskola” 5,3 ha platībā. Iedzī
votāji līdz 2014. gada 9. maijam 
ir aicināti izteikt savu viedokli par 
šo būvniecības ieceri, iesniedzot 
informāciju Ropažu novada būv
valdē.

Jau sen mūsu novadā runā 
par Ropažu vidusskolas vieglatlē
tikas stadiona rekonstrukciju, un 
šāds mērķis ir skaidri nosprausts 
arī Ropažu novada Attīstības 
pro grammā 2013.–2019. gadam. 
Stadions nepieciešams mūsu vi
dusskolai – bērniem sporta nodar
bībām pavasarī, vasarā un rudenī. 
Mūsu novadā jau aktīvi darbojas 
bērnu vieglatlētikas, volejbola, 
kamaniņu sporta, futbola un citu 
sporta veidu grupas. Ieguvums ir 
ne tikai bērnu veselība, bet arī al
ternatīva kaitīgām nodarbēm. 

Pagājušajā vasarā jau tika ap
spriests un pieņemts renovācijas 
skiču projekts ar nedaudz palieli
nātu skrejceļu garumu (šobrīd tas 
ir ap 310 m), daudzfunkcionālām 
tribīnēm (ģērbtuves, trenažieru 
zāle zem tām). Šogad apsprieža
mā projekta atšķirība ir ne tikai 
esošā stadiona renovācija, bet arī 
tā palielināšana: plānots skrejce
liņš, kas atbilstu vieglatlētikas sta
dionu standartam – 400 m (tas 
arī palielinātu futbola laukuma 
platību); zem tribīnēm papildus 
ieplānota starta estakāde kama
niņu sportam. Šis projekts rada 
nepieciešamību pārcelt arī eso
šo taciņu uz skolu, kā arī nāk
tos upurēt pašreizējās alejas da
žus kokus. Taču tas ir risināms 
jautājums. Piesaistot profesionā
lu ainavu arhitektu, tiks izveidota 
pievilcīga ainava gan ap rekon
struējamo stadionu, gan ap Ro
pažu vidusskolu.

Renovējot stadionu, piedāvā

tā veidā tas kļūtu par vienu no 
nedaudziem sporta kultūras cen
triem Pierīgā. Tā būtu mūsu ie
spēja rīkot sacensības gan vietējā, 
gan Pierīgas, gan valsts mērogā. 
Standarta 400 m stadions ar pro
fesionālā seguma skrejceliņiem 
pagaidām vēl ir retums tuvāka
jos novados. Tomēr tā ir nākot
ne, un, investējot nopietnus fi
nanšu līdzekļus rekonstrukcijā, 
būtu svarīgi tos ieguldīt ar tāl
ejošiem nākotnes plāniem, lai jau 
pēc gadiem pieciem nenāktos no
žēlot, ka nav savlaicīgi un uzreiz 
ieplānota šāda nākotnes vajadzī
ba. Šāds stadions jau šodien būtu 
solis uz priekšu, ar skatu uz at
tīstību vismaz nākamajiem 30 ga
diem.

Tribīnes 300–500 skatītāju vie
tām. Zem tribīnēm plānotas ģērb
tuves ar dušām, trenažieru zāle, 
mākslīgā ledus starta estakāde, kas 
kalpos ne tikai mūsu jauno, bet arī 
valsts perspektīvo kamaniņbraucē
ju gatavošanai. Šie mūsu sportisti 
aizstāvēs ne tikai Ropažu novada 
vārdu, bet arī stiprinās valsts pres
tižu un popularitāti starptautiskajā 
arēnā, turpinot Latvijas kamaniņu 
sporta tradīcijas un iegūstot Olim
piskās medaļas. Kamaniņu sportā 
starta rāviena elements ir ļoti bū
tisks un svarīgs, tādēļ uz starta es
takādes tiek rīkotas dažāda mēro
ga (arī starptautiskas) sacensības. 
Ropaži atrodas ģeogrāfiski izdevīgā 
vietā – tuvu Rīgai, netālu no Si
guldas – ziemas sporta veidu gal
vaspilsētas. Tas nozīmē, ka šīs es
takādes uzturēšanas izmaksas būtu 
daļēji sedzamas no sacensību (arī 
citu valstu) dalības maksām. Pie
prasījums pēc šādas kompleksas 
sporta bāzes ļautu nodrošināt arī 
vietējo uzņēmēju darbības attīstī

bu, kā arī šo pasākumu norise ar 
laiku radīs stabilu nepieciešamību 
pēc naktsmītnēm.

Saldēšanas iekārtas, kas ne
pieciešamas šīs estakādes darbī
bas nodrošināšanai, ziemas pe
riodā varēs nodrošināt arī hokeja 
laukuma un slidotavas darbību, 
kas būtu pieejami Ropažu nova
da vidusskolas bērniem, novada 
jauniešiem un cilvēkiem, kuri no
darbojas ar sportu, nodrošinot 
pilnvērtīgus aktīvās atpūtas tau
tas sporta pasākumus un popu
larizējot veselīgu un aktīvu dzī
vesveidu.

Aicinu atbalstīt un veicināt 
stadiona rekonstrukcijas iecerei 
nekustamajā īpašumā „„Ropažu 
vidusskola”, Ropaži, Ropažu no
vads”, kadastra Nr.8084 009 0336, 
5,3 ha platībā (adrese: Rīgas iela 
5, Ropaži, Ropažu novads) Ropa
žu novadā, jo šāda 400 m skrej
ceļa stadiona rekonstrukcija no
drošinās, ka:

1) Stadions būs pieejams gan 
vidusskolas bērniem, gan visiem 
Ropažu novada iedzīvotājiem, kuri 
nodarbojas ar sportu, kā arī aktīvu 
savas veselības uzturēšanu;

2) Novadā tiktu izveidota 
mūsdienīga, perspektīva, moder
na, daudzfunkcionāla sporta bāze, 
kas veicinātu rezultātu izaugsmi 
un sporta attīstību Ropažu novadā, 
nodrošinātu sporta veidu starp
tautiskiem standartiem un notei
kumiem atbilstošas nodarbības, 
kam būtu ne tikai nozīme novada 
mērogā, bet arī reģionāli;

3) Ropažu novadā varēs rīkot 
dažāda mēroga un ranga sacensī
bas, kas veicinātu novada aktīvāku 
izaugsmi, atpazīstamību un popu
laritāti, t.sk. veicinātu infrastruk
tūru attīstību.



Arī Zaķumuižā veikta bīstamo un ainaviski mazvērtīgo 
koku izzāģēšana
Inga Koleča

Iepriekš veicot rūpīgu 
novērtēšanu, arī Zaķumuižas 
ciematā veikta bojāto, 
bīstamo un ainaviski 
mazvērtīgo koku izzāģēšana.

To nozāģēto koku stumbri, kuri 
vēl ir izmantojami, tiks apstrādāti 
un izmantoti bērnu rotaļu lauku
ma atjaunošanai Zaķumuižas cen
trā, laukumā starp mājām Vidze
mes prospektā, „Straumēni” 1, 2, 3 
un ugunsdzēsēju depo. Plānots, ka 
koki tiks izmantoti jaunu soliņu 
izgatavošanai.

Ņemot vērā to, ka rotaļu lau
kumā starp mājām Vidzemes 

prospektā un „Straumēni” 1, 2, 3 
uzturas lielākā daļa ciematā dzī
vojošo bērnu un bērnu aktivitā
tēm nepieciešama lielāka terito
rija, nolemts, ka ceļš gar rotaļu 
laukumu un ugunsdzēsēju depo 
tiks slēgts, autosatiksmi novirzot 
otrpus mājai „Straumēni” 3, tā
dējādi vienlaikus nodrošinot arī 
lielāku bērnu drošību. Ceļa vieta 
šobrīd tiek nolīdzināta, nosegta ar 
melnzemi, tiks apaudzēta ar zāli, 
un tur paredzēts izveidot futbola 
laukumu bērniem.

Arī iedzīvotāji paši izteikuši 
apņēmību piedalīties rotaļu lau
kuma labiekārtošanā gan gaidā
mās Lielās talkas dienā, gan arī 
pēc tās.

Ropažu Vēstis
aprīlis 2014 novadā  3

Fo
to

: I
ng

a 
Ko

le
ča

Kaķu un suņu īpašniekiem
Diāns Veličko,  
Ropažu novada pašvaldības 
policijas priekšnieka p.i.

Sakarā ar to, ka Ropažu nova-
da pašvaldības policijā bieži 
nonāk sūdzības par dzīvnie-
kiem, kuri traucē un apdraud 
apkārtējos iedzīvotājus, vē-
lamies atgādināt par svarīgā-
kajām lietām, kas ir jāievē-
ro dzīvnieku īpašniekiem.

Dzīvnieka īpašniekam ir šādi 
pienākumi:

•	Rūpēties	par	dzīvnieka	ve
selību, labturību un izmantoša
nu atbilstoši tā sugai, vecumam 
un fizioloģijai.

•	Nodrošināt,	lai	dzīvnieks	ne
traucētu un neapdraudētu cilvēkus 
vai citus dzīvniekus.

•	Nepieļaut	nekontrolētu	dzīv
nieka vairošanos.

•	Nepakļaut	dzīvnieku	sāpēm	
un ciešanām, kā arī novērst tā sa
vainošanās iespējas.

Pilsētās un ciemos
•	Suņa	īpašnieks	vai	turētājs	no

drošina pilnīgu attiecīgās teritorijas 
norobežošanu no publiskai lieto
šanai paredzētās teritorijas (turp
māk – norobežota teritorija), no
vēršot iespēju sunim izkļūt no tās.

•	Pie	norobežotās	teritorijas	ie
ejas ierīko zvanu vai citu ierīci, kas 
rada iespēju sazināties ar teritorijas 
īpašnieku vai valdītāju.

•	Ārpus	norobežotās	teritorijas	
suni ved pavadā.

•	Ārpus	norobežotās	teritorijas	
suns bez pavadas var atrasties zaļa
jā zonā un mežā (izņemot vietējo 
pašvaldību noteiktās vietas, kur sa

skaņā ar vietējo pašvaldību saisto
šajiem noteikumiem tas ir aizliegts) 
pastaigas laikā īpašnieka vai turē
tāja uzraudzībā un redzeslokā tādā 
attālumā, kādā īpašnieks vai turē
tājs spēj kontrolēt dzīvnieka rīcību.

Ārpus pilsētām un ciemiem
•	Viensētās	suni	var	turēt	ārpus	

telpām nepiesietu, ja tiek nodroši
nāts, ka tas neapdraud cilvēkus un 
dzīvniekus.

•	Ja	suns	veic	sargāšanas	uzde
vumu, tā uzturēšanās teritoriju no
rāda ar zīmi „Suns!”.

•	Ārpus	īpašnieka	vai	turētāja	
valdījumā vai turējumā esošās teri
torijas suns bez pavadas var atrasties 
pastaigas laikā īpašnieka vai turētāja 
uzraudzībā un redzeslokā tādā at
tālumā, kādā īpašnieks vai turētājs 
spēj kontrolēt dzīvnieka rīcību.

Dzīvnieka īpašnieks nodrošina 
dzīvnieka reģistrēšanu un apzīmē
šanu normatīvajos aktos noteikta
jā kārtībā. Dzīvnieka identitāti ap
liecinošu dokumentu – dzīvnieka 
pasi vai vakcinācijas apliecību, kurā 
ierakstīts dzīvnieka identitātes nu
murs, – izsniedz un apliecina kom
petentas iestādes pilnvarota persona.

***
Ropažu novada saistošie no

teikumi Nr. 29 „Par suņu nodevas 
turēšanu Ropažu novadā” nosaka 
suņu turēšanas nodevas uzlikša
nas, maksāšanas un atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību.

Nodevas maksātāji ir suņu 
īpašnieki, kuri Ropažu novada 
administratīvajā teritorijā tur suni.

Suņu turēšanas nodeva tiek ap
rēķināta par vienu gadu, un tās lik
me ir 8,50 eiro par viena suņa tu
rēšanu Ropažu novada teritorijā.

No nodevas atmaksas ir atbrī
voti:

•	personas	ar	otrās	grupas	in
validitāti;

•	vientuļie	nestrādājošie	pen
sionāri;

•	valsts	iestādes,	kurās	tiek	au
dzēti un turēti dienesta suņi;

•	zemnieku	saimniecības;
•	 individuālo	dzīvojamo	māju	

īpašnieki.
Nodeva samazināta par 50%:
•	sterilizēto	dzīvnieku	īpašnie

kiem;
•	maza	izmēra	dekoratīvo	suņu,	

kuru skausta augstums nepārsniedz 
30 cm, īpašniekiem.

Nodevas samaksa veica
ma Ropažu novada pašvaldības 
kasē vai pārskaitot uz kontu Nr. 
LV54HABA0551013383687.

Ropažu novada pašvaldības 
saistošie noteikumi Nr. 18 „Suņu 
un kaķu turēšanas noteikumi Ro
pažu novada administratīvajā teri
torijā” nosaka mājas (istabas) suņu 
un kaķu reģistrācijas kārtību, suņu 
un kaķu īpašnieku un turētāju tie
sības un pienākumus, un atbildību 
par šo noteikumu neievērošanu, kā 
arī klaiņojošu suņu un kaķu izķer
šanas kārtību.

Suņu īpašniekiem (turētājiem) 
ir pienākums ierasties pie reģistra 
turētāja, uzrādot personu apliecino
šu dokumentu un līdzi ņemot suņa 
vakcinācijas apliecību un kvīti par 
nodevas samaksu, suņa reģistrēšanai 
un reģistrācijas žetona saņemšanai.

Suņu reģistrāciju Ropažu no
vada teritorijā veic pēc dzīvnieka 
īpašnieka izvēles Ropažu novada 
pašvaldības SIA „Ciemats” un SIA 
„Vilkme”.

Kaķu reģistrācija un reģistrāci
jas žetona izsniegšana tiek veikta 
pēc tā īpašnieka (turētāja) vēlēša
nās, ierodoties un uzrādot perso
nu apliecinošu dokumentu un līdzi 
ņemot kaķa vakcinācijas apliecību.

Ropažu novada pašvaldība no
drošina reģistra turētāju ar vieno
ta parauga numurētiem suņu un 
kaķu reģistrācijas žetoniem, kuri 
suņu īpašniekiem tiek izsniegti bez 
maksas, bet kaķu īpašnieki sedz iz
sniegtā žetona izgatavošanas izde
vumus, ieskaitot to Ropažu novada 
pašvaldības norēķinu kontā. 

Ja dzīvnieka īpašnieks vai turē
tājs neievēro šos noteikumus, viņš 
tiek saukts pie administratīvas at
bildības saskaņā ar Latvijas Admi
nistratīvo pārkāpumu kodeksa 106. 
pantu, kurš paredz, ka par dzīvnieku 
turēšanas, labturības, izmantošanas 
un pārvadāšanas prasību pārkāpšanu 
izsaka brīdinājumu vai uzliek nau
das sodu fiziskajām personām no 7 
līdz 350 eiro, bet juridiskajām perso
nām – no 15 līdz 700 eiro, konfiscē
jot dzīvniekus vai bez konfiskācijas.

Par tādiem pašiem pārkāpu
miem, ja tie izdarīti atkārtoti gada 
laikā pēc administratīvā soda uzlik
šanas vai ja to dēļ nodarīts fizisks 
vai materiāls zaudējums, uzliek 
naudas sodu fiziskajām personām 
no 15 līdz 700 eiro, bet juridiska
jām personām – no 700 līdz 1400 
eiro, konfiscējot dzīvniekus vai bez 
konfiskācijas.

Izskatīt administratīvā pārkāpu
ma lietas un pieņemt lēmumus par 
LAPK 106. panta pārkāpumiem ir 
tiesīgas Pašvaldību administratīvās 
komisijas un Pārtikas un veterinārā 
dienesta amatpersonas.

Piešķir 
brīvpusdienas 
daudzbērnu 
ģimenēm
Renāte Gremze, 
Ropažu novada domes 
Sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja

Ropažu novada domes Sociālo 
jautājumu komiteja informē:

Pamatojoties uz Ropažu no
vada domes 26.03.2014. sēdes lē
mumu Nr.34, prot. Nr.5, saisto
šie noteikumi Nr.2, „Par sociālās 
palīdzības un citiem pabalstiem 
Ropažu novadā”, brīvpusdienas 
(1 ēdienreize – pusdienas) pie
šķir daudzbērnu ģimenēm (3 un 
vairāk bērnu līdz 18 vai 24 gadu 
vecumam, ja bērns turpina mā
cības vispārējās izglītības iestā
dēs klātienē, profesionālās pa
matizglītības, arodizglītības vai 
profesionālās vidējās izglītības 
programmās vai augstākās iz
glītības iestādēs pilna laika stu
dijās.), ja:

1. Visi ģimenes locekļi ir dek
larēti Ropažu novada administra
tīvajā teritorijā;

2. Bērni apmeklē Ropažu 
novada pašvaldības izglītības ie
stādes (Ropažu vidusskola, Zaķu
muižas pamatskola un PII „An
nele”).

Lai saņemtu brīvpusdienas, 
jāiesniedz rakstisks iesniegums 
Ropažu novada Sociālajā die
nestā. 



Noslēgusies Ropažu novada atklātā olimpiāde
Valentīna Strupā, 
Ropažu novada atklātās 
olimpiādes organizatore

Jau otro gadu notiek 
Ropažu novada atklātā 
olimpiāde 1.–4. klasēm. 
Šogad olimpiāde notika 
latviešu valodā un sociālajās 
zinībās, matemātikā 
un dabaszinībās. 

Olimpiādē piedalījās Zaķumuižas 
pamatskolas, Ropažu vidussko
las, Ulbrokas vidusskolas, Māl
pils vidusskolas un Sidgundas 
pamatskolas 1.–4. klašu gudrā
kie skolēni. 

Kopā piedalījās 66 skolēni. 
Paldies Ropažu Kultūras un iz
glītības centram, kura darbinieki 
ar sirsnību uzņēma kuplo dalīb
nieku skaitu un skolotājus. Liels 
paldies Ropažu novada domei, 
kura finansiāli atbalstīja olimpiā

des uzvarētāju apbalvošanu un 
cienastu. Paldies Ropažu novada 

domes priekšsēdētāja vietniekam 
izglītības, kultūras un sporta jau

tājumos A. Cibuļskim par aktīvu 
līdzdalību olimpiādes norisē.

Ropažu Vēstis
aprīlis 20144  izglītība

Fo
to

: I
ng

a 
Ko

le
ča

Džimbas drošības programma PII „Annele” Ropažos
Vizma Mužika, 
PII „Annele” vadītājas vietniece 
izglītības darbā

Katrs vecāks grib aizsargāt 
bērnus no vardarbības. 
Ikvienam bērnam ir 
tiesības būt mīlētam, 
aizsargātam, cienītam un 
uzklausītam. Ne vienmēr 
pieaugušie prot atrast 
īstos vārdus un metodes, 
kā audzināt savu bērnu 
dzīvei nedrošā pasaulē.

Paldies centram „Dardedze”, kurā 
pirmsskolas un sākumskolas ve
cuma bērnu uzrunāšanai izstrā
dāta īpaša drošības programma, 
kuras galvenais tēls ir Džimba. 
Programmas mērķis ir interak
tīvā un viegli saprotamā valodā 
bērniem mācīt par personisko 
drošību saskarsmē ar citiem cil
vēkiem. Lai zināšanas būtu pieeja
mas visiem bērniem, centrs „Dar
dedze” ir izstrādājis „Džimbas 9 
soļu drošības programmu”. Tas ir 
9 nodarbību cikls, kas paredzēts 
bērniem vecumā no četriem līdz 
astoņiem gadiem. Programmas 
mērķis ir izglītot pirmsskolas un 
jaunākā skolas vecuma bērnus 
un viņu vecākus, mazinot var
darbības risku šo bērnu dzīvē. 
Programmu īsteno īpaši centrā 
„Dardedze” sagatavoti nodarbību 
vadītāji – Džimbas drošības aģen
ti, kuri ar mūzikas, rotaļu, filmiņu 
un lomu spēļu palīdzību sarežģī
tas un mulsinošas lietas pasniedz 
viegli un saprotami.

Mūsu skolotāja Inese Bitenie
ce, apgūstot Džimbas drošības 
programmu centrā „Dardedze”, 
ir kļuvusi par Džimbas drošības 
aģenti un kopā ar piecgadniekiem 
„Kriksīšiem” deviņas nodarbības 
atraktīvi darbojusies, lai bērni 
iemācītos aizsargāt sevi dažādās 
dzīves situācijās.

Skolotāja Inese: „Centrs 
„Dardedze” ir izstrādājis meto
diku un materiālus, kas palīdz 
nodarbības veidot interesantas 
un saturīgas. Bērni kļuva zinošā
ki. Ļoti populārs „Kriksīšu” vidū 
kļuvis noteikums: „Ja tev bries
mas draud, sauc palīgā!” Domā
ju, ka grupā apgūtās zināšanas 
nostiprināt palīdzēs vecāki, jo 
pēc katras nodarbības viņi sa
ņēma vēstuli ar informāciju par 
apgūto un rekomendācijas akti
vitātēm ģimenēs.”

Bērni ir apguvuši 8 noteiku
mus, izprot tos un prot par tiem 
pastāstīt. Bērni ir izturējuši prak
tiskas pārbaudes un ir arī  kļūdī
jušies. Tagad savas kļūdas apzi
nās un īpaši uzsver noteikumu: 
„Vispirms pasaki – tikai tad ej!” 
Sarunā ar bērniem sajutu, ka no
darbības ar Džimbu (Inesi) bēr
niem ir patikušas, visi grib stāstīt, 
ko iemācījušies.

Jautāju: – Kas ir Džimba?
Pēteris: – Džimba ir drošības 

eksperts. Viņš daudz domā, var 
citiem daudz pastāstīt.

Jautāju: – Kas tas ir ek-
sperts?

Margita: – Eksperts ir liels, ar 
garu degunu, kurš daudz domā.

Arnis: – Eksperts ir eksperi
ments.

Nikola: – Eksperts ir mācība.
Juris: – Eksperts ir mācītājs.
Pēteris: – Cūkmens ir mēslo

šanas eksperts.
Kirils gribētu būt mākslas ek

sperts, Arnis – policijas eksperts, 
Pēteris – meža eksperts, Nikola – 
skaistuma eksperte.

Jautāju: – Ko jums mācīja 
Džimba?

Margita: – Pie mums grupiņā 
nāca Džimbas brālis, kas bija pilnī
gi vienāds ar lielo Džimbu. Cilvē
ku jau nevar atpazīt pēc tā, kā viņš 
izskatās, bet pēc tā, ko viņš dara.

Arnis: – Mani nevar piemuļķot.
Nikola: – Ja kāds svešs aicina, 

jāpaprasa atļauja, bet drošāk būs 
neiet pie onkuļa.

Samanta: – Nedrīkst pāri ce
ļam skriet. Ir jāpaskatās pa kreisi, 
pēc tam pa labi.

Jautāju: – Kas ir sliktie no-
slēpumi?

Arnis: – Kad kāds rauj aiz 
matiem.

Daniels: – Kad sit.
Bērni: – Kad dara pāri, kad 

grūž…
Jautāju: – Kas ir labie noslē-

pumi?
Bērni: – Kad slepeni uztaisa 

apsveikumu, kad sataisa pārstei
gumu…

Jautāju: – Kas ir vissvarīgā-
kais, ko iemācījāties?

Bērni: – Tavs ķermenis ir 
tavs. Mans ķermenis ir mans. 
Mani nevar piemuļķot, jo es esmu 
gudrs.

Arnis: – Ir jādomā. Mēs vien
reiz neievērojām noteikumu un 
aizgājām līdzi Baibiņai (citas gru
pas skolotājai, kura aicināja sev lī
dzi), nepasakot audzinātājai. Tas 
bija nepareizi.

Bērni stāsta dažādus atgadī
jumus, un es saprotu, ka Džim
bas nodarbībās apgūtais palīdzēs 
bērniem atpazīt situācijas, kurās 
varētu draudēt briesmas. Ar prie
ku bērni atceras viesošanos Rīgā, 
centrā „Dardedze”, pie lielā Džim
bas, kur viņi piedalījās interaktīvā 
ceļojumā par personisko drošību 
attiecībās ar cilvēkiem.

Dalību šajā programmā ap
stiprināja 96% grupas „Kriksīši” 
vecāku.

Vecāku domas 
par programmu

Daniela mamma: „Ļoti ap
sveicama ideja! Man patika, ka 
bērnam tika doti materiāli, ko 
izmantot sarunai mājās. Atzīs
tu, ka tas, ko bērns mācās grupā, 
atstāj uz viņu lielāku iespaidu. 
Dēls mājās ar lielu prieku stās
tīja un demonstrēja, kā jāuzve
das dažādās situācijās. Stāstīja, 
ka skatījušies video un spēlēju
ši spēles.” 

Aigas tētis: „Sākotnēji par 
maz informācijas vecākiem.”

Alises mamma: „Domāju, ka 
tas ir labi. Tā turpiniet.”

Paldies mūsu skolotājai Ine
sei Biteniecei par atraktivitāti un 
prasmi iejusties Džimbas ādā, tā
dējādi darot pasauli mūsu bēr
niem drošāku!

 Dzimuši

sVeicam

mūžībā paVaDīti

sveicam aprīļa gaviļniekus 
apaļajās jubilejās!

Un kas par to, ka gadu vesels klēpis, 
Kā pļavu ziedi laika vāzēs mirdz... 

Gan sūrumu, gan prieku katrs gads 
ir slēpis, 

Bet viss ir bijis vajadzīgs priekš 
sirds... 

Lai sajustu, cik dzīve skaista, 
Kur tā kā bite vari būt, 

To sudrabu, no mirkļu kārēm vācot, 
Kas neapsūb un vējos nepazūd!

Dainis Eglītis – 70 gadi
Līvija Seisuma – 70 gadi
Stefans Erdmanis – 70 gadi
Ārijs Lamberts – 75 gadi
Jāzeps Kursišs – 75 gadi
Maija Brante – 75 gadi
Ēvalds Pastars – 75 gadi
Modris Bērziņš – 75 gadi
Rasma Vītoliņa – 75 gadi
Maiga Vidžupe – 80 gadi
Laimonis Miķelsons – 80 gadi
Aleksandra Soboļeva – 80 gadi 
Velta Pētersone – 85 gadi

Saulītei ir tāda vara,
Ka tā visu dzīvu dara– 

Kokiem, ziediem palīdz plaukt,
Mazam bērnam lielam augt!

aprīlī Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta 4 bērnu 
piedzimšana

EMĪLIJA, ANNIJA, EVELĪNA 
un JĀNIS. 

Apsveicam jaunos vecākus!

Es tagad aizeju, bet ne jau prom, 
Es aizeju tepat – 

Ar citām puķēm, citu sauli, 
Ar citu zemi parunāt.

(M. Zviedre)

aprīlī Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas 3 mirušas 
personas.

Vilnis RotBERGS
29.04.1957 – 08.04.2014

Ausma VIZuLE
21.11. 1939 – 10.04.2014

Marija KļEMENtJEVA  
26.01.1914 – 17.04.2014



Ropažu Vēstis
aprīlis 2014 kultūra  5

Fo
to

: I
ng

a 
Ko

le
ča

Mūzikas pērles Ropažos

Vēsma: „Paldies! Pabaroju 
dvēseli.”

Viesi no Ukrainas: „Ļoti 
kvalitatīvs koncerts ārpus Rī
gas. Jēkabs Nīmanis – pasaules 
cilvēks. Nezinu nevienu Kijevas 
piepilsētu, kur lauku kultūras 
namam būtu tāda aura. Gribu 
teikt, ka ļoti būtisks faktors, kas 
ietekmē pasākuma veiksmi vai 
neveiksmi, ir attieksme pret savu 
klausītāju no koncerta organizē

tāju viedokļa. Tā bija ļoti silta 
un pārdomāta, un profesionāla. 
Jums ir paveicies ar kultūras va
dību novadā.”

Zaķumuižas iedzīvotā-
ji: „Ļoti uzrunāja akordeonists 
Kaspars Gulbis. Apbrīnojama vir
tuozitāte.”

Mārtiņš: „Sekoju līdzi Kultū
ras centra darbam 6 gadus. Prieks 
par to, ka attīstība rit pa spirāli – 
ir iespēja iegādāties abonementu, 

ir iespēja baudīt tādas mūzikas 
pērles kā šis koncerts.”

Armands: „Esmu popmūzi
kas piekritējs. Atnācu sievai lī
dzi, bet biju patīkami pārsteigts. 
Uzrunāja.”

Ilze: „Pēc koncerta negribēju 
uzreiz doties prom... bija par ko 
padomāt.”

Dace: „Pavisam nesen biju 
koncertā citā Pierīgas novadā. 
Ropaži atkal uzvar!”

Televīzijas šova „Radīti mūzikai” dalībniece 
jaunā pianiste Katrīna Gupalo koncertēs Ropažos!
Katrīna Gupalo kopā ar vairā
kiem topošajiem talantīgajiem 
mūziķiem piedalās televīzijas šovā 
„Radīti mūzikai” un sešus svēt
dienu vakarus, sākot no 20. ap
rīļa, LTV1 priecē mūs ar saviem 
priekšnesumiem. Ropažu nova
da iedzīvotājiem būs ekskluzīva 
iespēja baudīt talantīgās pianis

tes sniegumu klātienē 5. jūnijā 
plkst. 19.00 Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā!

Katrīna (23) šobrīd studē Jā
zepa Vītola Latvijas Mūzikas aka
dēmijas 2. kursa maģistrantūrā 
profesora Sergeja Osokina klavie
ru klasē un ir uzņemta Londonas 

Karaliskās Mūzikas akadēmijas 
maģistrantūrā. 

Izšķirošais brīdis, kad viņa iz
lēmusi pievērsties mūzikai, bijis 
ļoti smagā dzīves posmā. „Tas, 
ka mana profesija būs saistīta 
ar kādu mākslas veidu, jau kopš 
bērnības bija vairāk nekā skaidrs. 
Kad sešu gadu vecumā pirmo rei

zi kāpu uz lielās skatuves 
dziedāt Raimonda Pau
la „Neprātīgo vēlējumu”, 
mana mamma saprata, ka 
skatuve būs mana vieta. 
Taču izšķirošais brīdis bija 
2010. gadā, kad viens pēc 
otra mūžībā aizgāja man 
tuvi cilvēki – vecmāmi
ņa, tētis, onkulis. Pavasa
rī, kad nomira tētis, ne
gribējās vairs itin neko. 

Kāds mans draugs tolaik dzīvoja 
Ņujorkā un uzaicināja mani cie
mos – izvēdināt galvu no visām 
šausmām, kas bija notikušas. No 
sākuma šaubījos, bet pēc tam to
mēr piekritu un aizlidoju uz Ņu
jorku. Ņujorkai sekoja Holivuda.

Iespaidi bija tik spilgti (pirms 

tam biju vien Igaunijā un Ukrai
nā), ka galva ne tikai izvēdinā
jās, bet arī radās „ideja fikss” visu 
mest pie malas un pārvākties uz 
Ņujorku, lai mācītos dziedāšanu. 
Atgriezusies Rīgā, sāku aktīvi īs
tenot šo plānu – meklēju augst
skolas, mācījos dziedāt vienlaikus 
pie diviem pasniedzējiem, pat pa
teicu savam klavierspēles profeso
ram, ka visdrīzāk šis ir pēdējais se
mestris, kad mācos spēlēt klavieres. 
Tā nu šis process turpinājās līdz 
mirklim, kad sāku mācīties Alek
sandra Skrjabina 5. klaviersonāti. 
Bija paredzēts, ka tas ir pēdējais 
skaņdarbs, ko apgūstu. Bet sanā
ca citādāk – A. Skrjabina mūzika 
mani tā savaldzināja, ka nespēju ne 
par ko citu domāt. Atmetu idejas 
par Ņujorku, dziedāšanu, augstsko
lām – nekas cits, izņemot klavieres, 
nebija vajadzīgs,” atminas Katrīna.

Biļetes: 5,00 eiro, pensionā
riem, studentiem, mazturīgajām 
ģimenēm – 2,50 eiro.

Vairāk
www.ropazi.lv



Ropažu Vēstis
aprīlis 20146  pašvaldība

Izraksts no 23. aprīļa  
domes sēdes protokola
Sēdē piedalās Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs Z. Blaus, domes priekšsē
dētāja vietnieks infrastruktūras un ko
munālajos jautājumos I. Līdacis, domes 
priekšsēdētāja vietnieks izglītības, kul
tūras un sporta jautājumos A. Cibuļskis, 
deputāti I. Amantova, A. Cibuļskis, I. Gai
lītis, R. Gremze, J. Grigaļūns, K. T. Hēla, 
A. Kleins, J. Ķezis, I. Līdacis, M. Muce
nieks, V. Šīrants, M. Vimba, V. Vucens, 
V. Šlēgelmilhs. 
Ropažu novada dome nolēma: izskatot 
sagatavoto Ropažu novada pašvaldības 
2013. gada pārskatu un ņemot vērā, ka 
pabeigta revidentu SIA auditorfirma „In
spekcija AMJ” 2013. gada finanšu kon
trole, un saskaņā ar Finanšu komitejas 
15.04.2014. sēdes atzinumu prot. Nr. 4, 
uzklausot SIA auditorfirma „Inspekcija 
AMJ” pārstāvja M. Bierņa sniegto in
formāciju, uzklausot deputātu jautāju
mus un M. Bierņa atbildes, apstiprināt 
Ropažu novada pašvaldības 2013. gada 
pārskatu.

attīstības jautājumi
Lai nodrošinātu Ropažu novada attīstības 
programmas 2013.–2019. gadam stratē
ģiskā mērķa SM3 „Pilnvērtīga un daudz
veidīga ekonomiskā vide” Vidēja termiņa 
prioritātes VTP3 „Sadarbība ekonomiskai 
attīstībai „Rīcības virziena RV11 „Tūrisms” 
uzdevumu sasniegšanu un izstrādātu Ro
pažu novada dabas un aktīvās atpūtas tū
risma stratēģiju, nolemj: 
Izveidot Ropažu novada dabas un aktī
vās atpūtas tūrisma stratēģijas izstrādes 
darba grupu.
Atlikt lēmuma „Par dzīvokļu īpašumu iz
veidošanu un pašvaldības īpašuma tiesību 
nostiprināšanu Zemesgrāmatā” izskatīšanu.

Dzīvokļu un sociālie jautājumi
Anulēt 5 personu sniegtās ziņas par 
dekla rēto dzīvesvietu Ropažu novadā. 
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu ar 5 personām uz laiku. Reģistrēt 
3 personas Ropažu novada pašvaldības 
sociālo dzīvokļu un sociālo māju reģis
trā. Apstiprināt izmaiņas Ropažu novada 
pašvaldības sociālo dzīvokļu un sociālo 
māju reģistrā uz 09.04.2014. Veikt sociā
lās dzīvojamās platības maiņu 1 perso
nai Ropažu novadā. Pieņemt zināšanai 
prezentāciju par darbu Multifunkcio
nālajos centros Silakrogā un Tumšupē 
2013. gadā. 

Finanšu jautājumi
Ar 1 personu izbeigt noslēgto pašval
dības zemes nomas līgumu. Noslēgt uz 
laiku mazdārziņu zemes nomas līgumu 
par pašvaldībai piekritīgu zemes gaba
lu. Piekrist Ropažu novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma atsavinā
šanas procesa uzsākšanai abiem kopīpaš
niekiem – katram ½ domājamās daļas 
no 0,3 ha, kas ir 0,15 ha katram kop
īpašniekam.

Reģistrēt Zemesgrāmatā uz Ropažu nova
da pašvaldības vārda nekustamo īpašumu.
Piekrist Ropažu novada pašvaldībai pie
derošā nekustamā īpašuma atsavināšanas 
procesa uzsākšanai.
Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes nomas 
līgumu par pašvaldībai piekritīgu zemes 
gabalu ar 1 personu.
Noslēgt ar SIA „Mērniecības datu centrs” 
deleģējuma līgumu par augstas detalizā
cijas topogrāfiskās informācijas datu bā
zes uzturēšanu.
Veikt Administratīvās komisijas sastāva 
izmaiņas.
Apstiprināt RN „Ciemats” SIA iesniegto 
zāles pļaušanas un teritoriju uzkopšanas 
pakalpojuma izcenojumu 2014. gada se
zonai saskaņā ar RN „Ciemats” SIA ie
sniegto tāmi.
Sākot ar 2014. gada 1. maiju, atļaut Ropažu 
novada „Ciemats” SIA iekasēt no iedzīvotā
jiem priekšapmaksu par apkuri EUR 0,70 
apmērā par 1 m2 platību līdz 2014./2015. 
gada apkures sezonas sākumam, iepriekš 
saņemot iedzīvotāju piekrišanu.
Sākot ar 2014. gada 1. maiju atļaut SIA 
„Vilkme” iekasēt no iedzīvotājiem priekš
apmaksu par apkuri EUR 0,42 apmērā par 
1 m2 platību līdz 2014./2015. gada apku
res sezonas sākumam, iepriekš saņemot 
iedzīvotāju piekrišanu.
Apstiprināt SIA „Vilkme” iesniegto zāles 
pļaušanas un teritoriju uzkopšanas pa
kalpojumu izcenojumu 2014. gada se
zonai saskaņā ar SIA „Vilkme” iesnieg
to tāmi.
Pamatojoties uz biedrības „Pirmā māja” 
iesniegumu par projekta „Ropažu dīķa 
krasta labiekārtošana” līdzfinansēšanu, pie
šķirt finansējumu biedrībai EUR 3613,02 
apmērā.
Piešķirt un pārskaitīt 1430,00 eiro bied
rībai „Latvian Karate Association” sporta 
sacensību izdevumu daļējai segšanai no 
Ropažu Sporta centra budžeta līdzekļiem, 
kas paredzēti 4 personām.
Noslēgt līgumu ar pirmsskolas izglītības 
iestādi SIA „Remeos” par personas mak
sas daļēju kompensāciju. 
Atlikt lēmuma „Par pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma „Mežvidi” 1A cenas 
noteikšanu” skatīšanu.
Atlikt lēmuma „Par pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma „Mežvidi” dz. 2 cenas 
noteikšanu” skatīšanu.
Nolemj Attīstības daļas projektu vadītājai 
palielināt degvielas limitu līdz 50 l mēne
sī Attīstības daļas darba organizēšanai. 
Pieņemt zināšanai Ropažu novada kapitāl
sabiedrības SIA „HYDROENERGY LAT
VIA” 2013. gada pārskatu.
Piešķirt Ropažu Evaņģēliski luteriskai 
draudzei ikgadējo finansiālo atbalstu EUR 
5000,00 apmērā ar mērķi – baznīcas sa
kristejas pārseguma – siju remonts un 
daļēja nomaiņa.
Noslēgt līgumu ar pirmsskolas izglītības 
iestādi SIA „First step” par personas mak
sas daļēju kompensāciju. 

saistošie noteikumi Nr.17
„Par precizējumu Ropažu novada pašvaldības 

28.08.2013. saistošajos noteikumos Nr.10  
„Par koku ciršanu ārpus meža Ropažu novadā””
APSTIPRINĀTI Ropažu novada domes 2013. gada 23. oktobrī (Prot. Nr.17, 31.§) 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta trešo daļu, Meža likuma 
8. panta otro daļu un Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22. punktu.
1. Grozīt 28.08.2013. saistošos noteiku
mus Nr.10 „Par koku ciršanu ārpus meža 
Ropažu novadā”, izsakot 5. punktu šādā 
redakcijā: „Pirms lēmuma pieņemšanas 
par koku ciršanu Apstādījumu aizsardzī
bas komisija veic koku apskati dabā, iz
vērtē koku ciršanu, ievērojot Ministru 
kabineta 2012. gada 2. maija noteikumus 
Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ār

pus meža” 13. punktu, un pozitīva at
zinuma gadījumā aprēķina zaudējumu 
apjomu pielietojot pašvaldības noteikto 
koeficientu 0,2.
2. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā nāka
majā dienā pēc to publicēšanas Ropažu no
vada pašvaldības laikrakstā „Ropažu Vēstis”.

Z. Blaus, Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs 

Pašvaldības policija aicina 
iedzīvotājus sakārtot īpašumus
Diāns Veličko, 
Ropažu pašvaldības policijas 
priekšnieka p.i.

Ropažu novada pašvaldības policija 
atgādina, ka atbilstoši saistošajiem 
noteikumiem Nr. 14. „Par Ropažu 
novada teritorijas kopšanu un būv
ju uzturēšanu” ikviena nekustamā 
īpašuma īpašniekam jānodrošina 
sava nekustamā īpašuma un tam 
piegulošās teritorijas sakopšana.

Nekustamo īpašumu īpašnie
kiem jānodrošina:

•	 Teritorijas	sakopšana	(tīrī
bas uzturēšana, nepieļaujot būv
gružu, metāllūžņu, zaru vai atkri
tumu uzkrāšanos);

•	 Zāliena	 regulāra	pļaušana	
(zāles garums nedrīkst pārsniegt 
20 cm); 

•	 Zālāja	pļaušana	(ne	retāk	kā	
vienu reizi gadā, līdz 15. augustam); 

•	 Būvju	 fasāžu	 (tajā	 skaitā	
logu, durvju, balkonu, izkārtņu), 

žogu, vārtu sakopts izskats un tī
rība, kā arī savlaicīga bojājumu 
novēršana;

•	 Koku	un	krūmu	gar	ietvēm	
un brauktuvēm vietās, kur tiek 
traucēta gājēju un autotransporta 
pārvietošanās, kā arī pa īpašuma 
robežu, lai netiktu aizēnots bla
kus esošais īpašums, apzāģēšana 
un savākšana; 

•	 Atkritumu	izvešana	Ropažu	
novada domes saistošajos notei
kumos par atkritumu apsaimnie
košanu paredzētajā kārtībā; 

•	 Logu	un	 ieejas	durvju	aiz
darīšana neapdzīvotās, saimnie
ciskai darbībai neizmantotās ēkās 
un būvēs, lai novērstu tajās nepie
derošu personu iekļūšanu un/vai 
uzturēšanos; 

•	 Nepieciešamības	gadījumā	
ēkas/būves konservācijas veikša
na, iepriekš Ropažu novada paš
valdības būvvaldē saņemot nepie
ciešamo saskaņojumu.

Esiet atsaucīgi un sakopiet sev 
piederošās teritorijas laikus, pirms 
pašvaldības policijas vai būvval
des amatpersonas ierašanās, jo 
īpašums būs jāsakopj arī pēc ad
ministratīvā soda piemērošanas.

2013. gada vasaras mēnešos 
Ropažu novadā tika apsekotas un 
uzsāktas 126 lietvedības par ne
sakoptiem īpašumiem, kā arī 135 
apsekotajos īpašumos nebija no
slēgti līgumi par sadzīves atkritu
mu apsaimniekošanu (savākšanu).

Noteikumu neievērošanas ga
dījumā paredzēts administratīvais 
sods fiziskām personām – brīdi
nājums vai naudas sods līdz 350 
eiro, juridiskām personām – brī
dinājums vai naudas sods līdz 
1400 eiro.

Vienlaikus atkārtoti aicinām 
nekustamo īpašumu īpašniekus 
rūpēties par atkritumu savākšanu 
un slēgt atkritumu apsaimnieko
šanas līgumus.

Apstiprināti Attīstības programmas grozījumi
Eva Haberkone-Vimba, 
Attīstības daļas vadītāja

No 2013. gada 24. aprīļa, kad tika 
pieņemts domes lēmums „Par 
Ropažu novada Attīstības prog
rammas 2013.–2019. gadam ap
stiprināšanu galīgajā redakcijā” 
(protokols Nr. 5, 50.§), ir uzsāk
ta novada Attīstības programmas 
realizācija.

Attīstības programma ir vidē
ja termiņa plānošanas dokuments, 
kurā noteikts pasākumu kopums 
ilgtermiņa prioritāšu īstenoša
nai. Attīstības programma runā 
par tādām izvirzītajām ilgtermi
ņa prioritātēm kā izglītība mūža 
garumā, labiekārtota un sakopta 
publiskā ārtelpa ar savu identitāti, 
profesionāla, kompakta, uz klien

tu orientēta, moderna pārvaldī
ba un attīstīta uzņēmējdarbības 
platforma. Attīstības programma 
izvirza arī tādas vidēja termiņa 
prioritātes kā: aktīva un pieeja
ma dzīves vide, sabiedrība eko
nomikas attīstībai, pakalpojumu 
kvalitāte, iedzīvotāju iesaiste un 
atgriezeniskā saite.

Lai sasniegtu izvirzītās ilgter
miņa un vidēja termiņa prioritā
tes, ir apstiprināts rīcības plāns, 
kas nosaka konkrētus pasākumus. 
Lai sasniegtu plānoto, katrai rīcī
bai noteikts izpildes termiņš un 
atbildīgā institūcija. 

Jau šobrīd ir veiksmīgi uzsāk
tas un realizētas vairākas rīcības, 
kā, piemēram, Zaķumuižas pa
matskolas un pirmsskolas izglī
tības iestādes „Annele” telpu pa

plašināšana, Ropažu vidusskolas 
energoefektivitātes paaugstināša
nas pasākumu īstenošana. Daļa 
izvirzīto mērķu jau realizēti, pie
mēram, Silakroga un Tumšupes 
multifunkcionālo centru izveide.

Līdz ar jaunā budžeta ap
stiprināšanu tiek veiktas Ropa
žu novada Attīstības programmas 
2013.–2019. gadam Rīcības plāna 
un Investīciju plāna korekcijas, 
kas ļaus pārskatīt un labāk plānot 
izpildes laiku un finanses.

Ar Ropažu novada Attīstības 
programmas 2013.–2019. gadam 
Rīcības plāna un Investīciju plā
na veiktajiem grozījumiem var 
iepazīties Ropažu novada pašval
dībā (Sporta iela 1, Ropaži, Ro
pažu novads), kā arī pašvaldības 
mājaslapā www.ropazi.lv.

Izmantojiet pašvaldības 
bezmaksas transportu 
iedzīvotājiem
Ropažu novada pašvaldība atgā
dina, ka katru mēnesi pirmdienās 
tiek organizēts bezmaksas pašval
dības sabiedriskais transports, ar 
kuru iedzīvotāji var nokļūt Ropa
žos un citos lielākajos novada cie
mos, lai apmeklētu pastu, dažādas 
pašvaldības iestādes un nokārtotu 
nepieciešamos dokumentus. 

Atgādinām, ka gadījumā, ja 
vēlaties apmeklēt ģimenes ārstu, 
nepieciešams iepriekš pierakstī

ties, zvanot pa tālruni 67918303 
(Ropažu ārstu māja) vai 67958157 
(ģimenes ārstes Anitas Jansones 
ārsta prakse Zaķumuižā). Veicot 
pierakstu, noteikti neaizmirstiet pa
teikt, no kura novada ciema jūs 
esat un ka izmantojat pašvaldības 
nodrošināto bezmaksas transportu, 
tad ģimenes ārstu praksē jūsu vizīti 
pie ārsta iespēju robežās organizēs 
tā, lai nenokavējat autobusu un ar 
to varētu doties arī mājup. 

bezmaksas autobusa 
kursēšanas laiki un maršruts
Katra mēneša 
pirmajā un trešajā pirmdienā: 
No Tumšupes uz Ropažiem – 8.45
No Ropažiem uz Tumšupi – 12.00

No Augšciema uz Ropažiem – 9.15
No Ropažiem uz Augšciemu –12.30

No Kākciema uz Ropažiem – 10.00
No Ropažiem uz Kākciemu – 13.00

Katra mēneša 
otrajā un ceturtajā pirmdienā: 
No Muceniekiem uz Ropažiem – 9.00
No Ropažiem uz Muceniekiem – 11.30

No Silakroga uz Ropažiem – 9.15
No Ropažiem uz Silakrogu – 11.30

No Zaķumuižas uz Ropažiem – 9.20
No Ropažiem uz Zaķumuižu – 11.30



Ropažu Vēstis
aprīlis 2014 attīstība  7

Muceniekos izcērt bīstamos kokus, iekšpagalmu apzaļumos
Inga Koleča

Pagājušās nedēļas nogalē 
Ropažu novada pašvaldība 
saņēmusi satrauktus 
iedzīvotāju zvanus 
un vēstules par to, ka 
Muceniekos iekšpagalmā 
starp mājām „Jaunceltnes” 
2/5 un „Jaunceltnes” 2/6 bez 
brīdinājuma vairumā tiekot 
izcirsti veseli, skaisti koki.
Lai tiktos ar Mucenieku 
iedzīvotājiem un izskaidrotu 
koku ciršanas nepieciešamību, 
14. aprīļa rītā ar Mucenieku 
iedzīvotājiem tikās Ropažu 
novada domes vadība un 
pašvaldības vides pārvaldības 
speciālists Jānis Blaus.

Pašvaldības pārstāvji skaidro, 
ka iedzīvotāju iesniegumi par 
koku izciršanas nepieciešamī
bu minētajā teritorijā esot jau 
vairākus gadus, taču ņemot vērā 
to, ka koku izciršana vietā starp 
daudzdzīvokļu mājām nav vien
kārša, līdz šim nekas nav ticis 
darīts. Šī gada sākumā pašvaldī

bā atkārtoti saņemts Mucenieku 
iedzīvotājas iesniegums ar lūgu
mu veikt koku izciršanu māju 
iekšpagalmā. Lai izvērtētu koku 
ciršanas nepieciešamību, februā
ra sākumā pašvaldība aicināja 
arī iedzīvotājus paust savu at
tieksmi šajā jautājumā. Aptaujas 
rezultātā iedzīvotāji, kas izteica 

savu viedokli, neizteica iebildu
mus, gluži otrādi – pauda atbal
stu koku izciršanai.

Pašvaldības vides pārval
dības speciālists un Ropažu 
mežzinis veica profesionālu 
koku apsekošanu un konstatē
ja, ka bojāto (tie, kuriem ir tru
pe) un bīstamo koku ir vairāk, 
nekā sākotnēji bija domāts. Tā 
kā teritorija starp daudzdzīvokļu 
mājām ir pašvaldības īpašums, 
izvērtējot apsekojuma rezultātus, 
tika pieņemts lēmums veikt bo
jāto, bīstamo un ainaviski maz
vērtīgo koku nociršanu, kā arī 
atsevišķu vēl derīgo, veselo koku 
izciršanu vairāku pamatotu ie
meslu dēļ.

Speciālisti uzskata, ka lē
mums izcirst kokus vienā reizē 
ir pareizs, skatoties no vairākiem 
aspektiem, pirmkārt, tādējādi ie
dzīvotāji tiek pasargāti no ne
prognozējamas iespējamības, ka 
koki bojāšanās, vētras vai kādu 
citu neparedzamu iemeslu dēļ 
pēkšņi lūzīs, apdraudot ne ti
kai īpašumus, bet, iespējams, 
pat cilvēku dzīvības. Otrkārt, 

tas ir ekonomiski izdevīgāk, jo 
koku gāšana vienā reizē izmaksā 
daudz lētāk nekā arborista pakal
pojumi atsevišķu koku nozāģēša
nai ilgākā laika periodā. Treškārt, 
plānojot teritorijas labiekārtoša
nu un veidojot jaunus apstādī
jumus teritorijā, koku zāģēšanu 
nevar paredzēt pēc šo darbību 
veikšanas, jo tādējādi nelietde
rīgi tiek izlietoti līdzekļi un cil
vēkresursu ieguldījums teritorijas 
apzaļumošanā, kas koku gāšanas 
laikā var tikt apdraudēts un iz
postīts.

Pašvaldība pārrunu veidā 
meklēja firmu šādu darbu veik
šanai, un tika atrasts uzņēmējs, 
kurš uzņēmās šo nebūt ne vien
kāršo, riskanto darbu veikšanu – 
koku izzāģēšanu un izciršanu šau
rā teritorijā starp daudzdzīvokļu 
mājām, kur papildus citiem ris
kiem vēl ir arī dažādu gaisa ka
beļu līnijas.

Ropažu novada pašvaldības 
vides pārvaldības speciālists Jā
nis Blaus apliecina, ka saskaņā ar 
spēkā esošajiem Ministru kabi
neta noteikumiem nav nepiecie

šama publiskās apspriešanas rī
košana bīstamu un bojātu koku 
izciršanas gadījumos, kad tādē
jādi tiek veikta vides uzlaboša
na gan no drošības, gan citiem 
aspektiem.

Tādu pašu darbu veikšana bija 
plānota arī starp mājām „Jaun
celtnes” 2/6 un „Jaunceltnes” 2/7, 
taču šobrīd koku izciršana pēc ie
dzīvotāju vēlēšanās apturēta.

Šovasar pašvaldība iecerē
jusi teritoriju starp daudzdzī
vokļu mājām „Jaunceltnes” 2/5 
un „Jaunceltnes” 2/6 labiekār
tot un padarīt vizuāli pievilcīgā
ku gan vietējiem iedzīvotājiem, 
gan ciemata apmeklētājiem, vei
dojot jaunus apstādījumus. Jau 
šobrīd pašvaldības vides ainavu 
speciālistei dots uzdevums sa
gatavot priekšlikumus tam, kā 
nepieciešams teritoriju apzaļu
mot, sastādot košumkrūmus un 
dažādus stādījumus. Kad priekš
likumi būs sagatavoti, pašvaldība 
aicinās iedzīvotājus uz tikšanos, 
lai vienotos par labāko, estētis
ki pievilcīgāko un visām pusēm 
pieņemamāko variantu. 

Gaidu ciemā attīstība nebūs vienkārša 
Inga Koleča

Caurtekas labošana, 
meliorācijas grāvju 
attīrīšana, ciema centrālā 
apgaismojuma atjaunošana, 
ceļa uzturēšanas darbu 
veikšana, ūdenspadeve – šie 
jautājumi aprīļa sākumā tika 
apspriesti Ropažu novada 
pašvaldības pārstāvju 
tikšanās laikā klātienē ar 
Gaidu ciema aktīvākajiem 
iedzīvotājiem, kuri marta 
beigās ar lūgumu iesaistīties 
un risināt šos problemātiskos 
jautājumus vērsās pašvaldībā. 

Uz tikšanos ar Gaidu ciema ie
dzīvotājiem devās Ropažu nova
da domes priekšsēdētājs Zigurds 
Blaus, pašvaldības vides pārval
dības speciālists Jānis Blaus un 
stratēģiskās vadības procesu va
dītāja Signe Grūbe. 

Gaidu ciema infrastruktū
ras sakārtošanu apgrūtina ne
sakārtotās īpašumattiecības, pro
ti, agrāk pastāvējis dārzkopības 
kooperatīvs, kura apsaimnieko
šanā bijis gan ciema apgaismo
jums, gan ceļi, gan ūdenstornis, 
savukārt tagad kooperatīvs iz
jucis, un par šiem jautājumiem 
faktiski neviens vairs nopietni 
neatbild un nerūpējas, tādējā

di ciema infrastruktūra kļuvusi 
nesakārtota. 

Pašvaldība nesen savā bilan
cē pārņēmusi ceļus un sarunā ar 
ciema iedzīvotājiem vienojās, ka 
šī gada laikā uzsāks ceļu infra
struktūras sakārtošanu – centrālā 
ceļa malu tīrīšanu, izcērtot kokus 
un krūmus, kas traucē ne tikai 
normāli pārvietoties automašī
nām, bet arī ātrāk nožūt ceļa se
gumam pēc ilgstošajiem ziemas, 
rudens un pavasara mitrumiem. 
Pašvaldība arī apņēmās meklēt ie
spējas, lai atjaunotu centrālā ceļa 
apgaismojumu, kā arī sāktu darbu 
pie nosaukumu ieviešanas paš
valdības ceļiem un ēku un būvju 
numerācijas sakārtošanas Gaidu 
ciemā, šajā procesā iesaistot arī 
iedzīvotājus un rīkojot publisko 
apspriešanu.

Savukārt iedzīvotājus pašval
dība aicināja uzņemties lielāku 
līdzatbildību par savas dzīvesvie
tas apkārtnes sakārtošanu, rīko
jot iedzīvotāju kopsapulci un ai
cinot dibināt biedrību, kas varētu 
pārņemt bijušās dārzkopības sa
biedrības apsaimniekošanā esošos 
objektus, tajā skaitā ūdenstorni, 
rīkot iedzīvotāju talkas apkārt
nes sakopšanai, iespēju robežās 
arī piesaistot finansējumu caur 
Vietējās rīcības grupas „Ropažu 
partnerība” izsludinātajiem pro

jektu konkursiem iedzīvotājiem 
un iedzīvotāju grupām. 

Pašvaldības pārstāvji arī no
rādīja, ka ne visu jautājumu ri
sināšana veiksies tik raiti un ne 
bez iespējamiem pārmetumiem 
vai neapmierinātajiem, kā ie
dzīvotājiem gribētos, jo jau šo
brīd ir skaidrs – lai, piemēram, 
sakārtotu ceļus un padarītu tos 
izbraucamus, būs jāveic nebūt 
ne vieglas un vienkāršas pārru
nas ar iedzīvotājiem, kuri savu 

īpašumu žogus uzstādījuši pā
rāk tuvu ceļa malām, pārkāp
jot ceļu sarkanās līnijas, vai ceļa 
malās veikuši apzaļumošanu, kas 
traucē ceļa uzturēšanas darbu 
veikšanu. 

„Taču jebkurā gadījumā, ja 
nepieciešama palīdzība – kon
sultācijas, konkrēta rīcība, ja ne
izdodas panākt kādu jautājumu 
risināšanu vai vienošanos iedzī
votājiem savā starpā, pašvaldība 
ir gatava iesaistīties un palīdzēt 

risināt vai meklēt risinājumus,” 
iedzīvotājiem teica Ropažu no
vada domes priekšsēdētājs Zi
gurds Blaus.

Pēc Ropažu novada pašval
dības rīcībā esošās informācijas 
Gaidu ciemā ir deklarēti 157 no
vada iedzīvotāji. Lielākā daļa no 
tiem ir darbspējas vecumā. Gaidu 
ciemā ir reģistrēti 390 īpašumi, 
no kuriem tikai aptuveni puse at
bilstoši pastāvošajai likumdošanai 
nodota ekspluatācijā. 

Fo
to

: I
ng

a 
Ko

le
ča

Fo
to

: I
ng

a 
Ko

le
ča



Ropažu Vēstis
aprīlis 20148  kultūra

uguns riti

Lielās dienas riti Ropažos

Sievu pantāgs

Vīru pantāgstautumeitas

trušu saime

Izšūpina novada saimnieks Lai nekož odi



Ropažu Vēstis
aprīlis 2014 kultūra  9

Fo
to

: A
gn

es
e 

O
zo

la

Ropažu Kultūras un izglītības centrs saka paldies par atbalstu Lieldienu svinību 
rīkošanā: z/s „Rasas”, personīgi Aigaram Kleinam, SIA „Elda”, personīgi Jānim 
Baklānam, SIA „Steģi”, personīgi Jurim Bērziņam. 
Brīvprātīgajiem jauniešiem – Armandam Medvedevskiham, Mārtiņam Beltem, 
Agitai Pudovai, Andim Ruzem, Artūram Māleniekam, Andim Krūmiņam un visiem 
pašdarbības kolektīviem un to vadītājiem.

Esam daudzFolkloras kopa „Kokle”

Novada saimnieks Zigurds un nama māte Sanita

Īstas Lieldienas! Dziedam un svinam Kori „Ropaži” un „ozolzīle”

Iveta Medene.

Ripas spēles uzvarētāji „Kangaru purvaiņi”.



4. posma kauss galda 
tenisā atkal siguldietim
Andrejs Ploriņš, 
sacensību galvenais tiesnesis

Šī gada pavasaris tā 
aizrāvis cilvēku sirdis, ka 
galda tenisistiem vairs 
neatradās laika piedalīties 
sestdien, 12. aprīlī, novada 
čempionāta galda tenisā 
4. posma spēlēs. Ieradušies 
bija tikai 7 dalībnieki.

Divu stundu laikā turnīrs tika iz
spēlēts. Sīvas cīņas par kausu šo

reiz risinājās starp trim tenisis
tiem: siguldiešiem Uldi un Jāni, kā 
arī ropažnieku Gundaru. 1. vieta 
izšķīrās pēdējā spēlē starp Gunda
ru un Uldi. Šoreiz siguldietis grū
tā cīņā ar 3:2 uzvarēja Gundaru.

1. vieta – Sigulda – Uldis 
Sūna – 6 punkti

2. vieta – Ropaži – Gundars 
Čiekurs – 5 punkti

3. Vieta – Sigulda – Jānis Kār
kliņš – 4 punkti

Nākamais posms 3. maijā – 
būs daudz brīvdienu!

Ropažu Vēstis
aprīlis 201410  sports 7. lpp.

Pašiem savs čempions
23. februārī Lietuvā, Panevēžā, 
notika XX Baltijas karatē čempio
nāts, kurā piedalījās arī Ropažu 
vidusskolas 5. klases skolēns Rū
dolfs Kalniņš, savā vecuma grupā 
svara kategorijā + 45 kg izcīnot 
3. vietu un līdz ar to – bronzas 
medaļu. Mēs priecājamies līdz ar 
Rūdolfu par viņa lielisko sasnie
gumu sportā.

Rūdolfa panākumi, iespē
jams, slēpjas tajā, ka viņš cen
šas pieļautās kļūdas neizdarīt at
kārtoti – ne tikai sportā, bet arī 
mācībās, dzīvē. Tas liecina par 
gudrību – viņš grib un prot mā
cīties no savām kļūdām. Rūdolfs 
ir neatlaidīgs un mērķtiecīgs. Tā
das īpašības nemaz tik daudziem 
viņa vecuma pusaudžiem nepie
mīt. Rūdolfs ir arī jautrs, izpa
līdzīgs, sirsnīgs un mīļš, bieži 

smaida, prot jokot un sasmīdi
nāt apkārtējos. Viņš ir kolosāls 
draugs, nekad nedara pāri mei
tenēm, ar viņu var parunāt par 
dzīvi, par sportu, par jebko. Viņš 

ir foršs klasesbiedrs. Mēs lepoja
mies ar Rūdolfu un vēlam viņam 
izturību, neatlaidību un veiksmi 
arī turpmāk!

5. klases meitenes

4. posma kauss novusā 
aizceļo uz Murjāņiem
Andrejs Ploriņš, 
sacensību galvenais tiesnesis

12. aprīlī izspēlējām 
Ropažu novada 2014. gada 
čempionāta novusā 
4. posma spēles. 
Dalībnieku skaits nedaudz 
mazāks – 14 spēlētāju.

Šoreiz pretiniekus izvēlējās da
tors – pēc Šveices programmas. 
Andrejs Ploriņš, kā tiesnesis, pir
mo reizi testēja šo programmu. 
Sacensības notika 8 kārtās. Šo
reiz ļoti labi veicās dalībniekam 
no Murjāņiem – Aleksejam Mi
ronovam, kā arī zaķumuižniekam 
Andrim Briņķim un rīdziniekam 
Alfrēdam Probakam.

1. vieta – Murjāņi – Aleksejs 
Mironovs – 12 punkti – Buhol
ca koef. 72

2. vieta – Zaķumuiža – An

dris Briņķis – 12 punkti – Buhol
ca koef. 68

3. vieta – Rīga – Alfrēds Pro
baks – 11 punkti

Pirmo vietu izšķīra Buhol
ca koeficients, kurš labāks bija 

Aleksejam Mironovam. Nāka
mās spēles 3. maijā – būs daudz 
brīvdienu.

Ropažu novada 2014. gada 
čempionāta novusā rezultāti un 
kopvērtējums pēc 4. posma.

Noslēdzies šī gada Rīgas komandu 
čempionāts novusā 
Andrejs Ploriņš

Noslēdzies šā gada Rīgas 
komandu čempionāts novusā. 
Sacensībās piedalījās deviņas 
komandas no augstākās 
līgas, 1. līgas un 2. līgas. 

No 2. līgas piedalījās 5 koman
das („Mūkusala”, „Grīziņkalns”, 
„RTP2”, „Pārdaugava” un mūsu 
komanda „Skille”). Turnīrā pieda
lāmies, lai celtu savu meistarību, 

jo tur spēlē novusa meistari no 
augstākās un 1. līgas, tādēļ tāda 
izdevība ir jāizmanto. 

Darbavietās, kurās ir maiņu 
darbs vai darbs ar pārtraukumiem, 
darbinieki savu brīvo laiku izman
to, savā starpā uzspēlējot novusu. 
Tā arī izveidojas spēcīgas novusa 
spēlētāju komandas, kurām ir re
gulāri treniņi un savstarpējās spē
les. Savukārt mums līdzdalība Rī
gas komandu čempionātā ir labs 
treniņš un vieta, kur uzspodrināt 

savu spēlētprasmi un gūt pieredzi.
Mūsu komanda „Skille” uzva

rēja vienu komandu „RTP2” ar 
37:29 (grūti nāca), bet sīvās cīņās 
zaudēja „Mūkusalai” ar 21:39 un 
„Rīgas satiksmei2” ar 22:38. Pā
rējām komandām zaudējām jau 
daudz nopietnāk – viņiem daudz 
augstāks reitings!

Klāt pievienotajās tabulās re
dzama katra spēlētāja sniegums 
pret katru no komandām un arī 
kopējais sniegums.

Izmanto bezmaksas pieejamās 
nūjošanas nūjas!
Klāt pavasaris, laukā kļūst siltāks, 
arī saulīte debesīs parādās arvien 
biežāk, un ikviens no mums var 
atsākt aktīvas fiziskās aktivitātes 
svaigā gaisā – skriet, iet, braukt ar 
velosipēdu, skrituļot, nūjot.

Ropažu Sporta centrs atgādi
na, ka Ropažu Sporta centrā (4 
gab.), Zaķumuižas sporta zālē (3 
gab.), multifunkcionālajā centrā 

„Silakrogs” (4 gab.) un Mucenie
kos (4 gab., Lijas sporta biedrī
ba, tālr. 26579076) iedzīvotājiem 
ir pieejamas bezmaksas nūjoša
nas nūjas.

Aicinām iedzīvotājus interesē
ties par to pieejamību un izmanto
šanu iepriekšminētajās iestādēs un 
izmantot tās savu fizisko aktivitāšu 
veicināšanai un dažādošanai.

Katram savu kilometru
Ar 6. maiju Ropažu novadā 
atsākam aktīvā brīvā laika 
kopīgu pavadīšanu skrienot, 
soļojot un nūjojot – stiprinot 
savu veselību vai uzlabojot 
savu rezultātu, atjaunojot 
savas personīgās sportiskās 
tradīcijas, turpinām pagājušajā 
gadā iesākto aktivitāti 
„Katram savu kilometru!”. 

Aktivitāte domāta ikvienam, kurš 
būtu ieinteresēts ar līdzīgi aktīvi 
noskaņotiem cilvēkiem izkustē
ties svaigā gaisā, darīt to regulāri, 
atbilstoši savām spējām, uzlabojot 
savu veselību, dzīvesprieku un dzī
ves kvalitāti. Mērķis nav kosmiski 
ātrumi (tas nav izslēgts un arī ir 
ļoti nepieciešams), bet regulāra iz

kustēšanās, kopīgi mēģinot savākt 
tik daudz kilometru, lai sanāktu 
katram novada iedzīvotājam pa 
vienam. Patiesība – pieradināt sevi 
un savus apkārtējos regulārai fizis
kajai slodzei. Pasākums turpināsies 
līdz oktobrim, kopā 22 nedēļas, un 
noslēgsies septembra beigās līdz ar 
Pasaules veselības nedēļu.

Tikšanās vieta un laiks ne-
mainās: 

Ropažos – otrdienās plkst. 
19.00 pie pašvaldības ēkas; ko
ordinēs Sporta klubs „Brīze”;

Silakrogā – otrdienās plkst. 
19.00 pie grāmatu krātuves, ko
ordinēs biedrība „Cits Silakrogs”;

Muceniekos – ceturtdienās 
plkst. 19.00 stadionā, koordinēs 
„Lijas sporta klubs”.

 F
ot

o:
 A

nd
re

js
 P

lo
riņ

š

 F
ot

o:
 A

nd
re

js
 P

lo
riņ

š

Fo
to

 n
o 

ar
hī

va



Ropažu Vēstis
aprīlis 2014 novadā  11

Centrs atvērts katru darba dienu!
7. maijs plkst. 16.00 – Zīda apglez-
nošanas nodarbības (A. Alksne). 
Plkst. 16.00 – Psihologs. Indivi
duālās konsultācijas pēc iepriek
šēja pieraksta.
8. maijs plkst. 11.00 – Nūjošana 
(A. Bižkovska). Aicināts ikviens, 
kam patīk vai patiktu nūjot. Cen
trā pieejamas bezmaksas nūjas.
Plkst. 19.00 – Literārais vakars 
kopā ar Liegu Piešiņu, kura pa
stāstīs par jaunākajām dažādu 
žanru grāmatām pieaugušajiem.
9. maijs plkst. 12.00–13.00 – 
Sociālā dienesta vadītāja S. Ci-
buļska  konsultē iedzīvotājus. 
Pēc iepriekšēja pieraksta. Tālr. 
67398696.
12. maijs plkst. 15.00 Gardēžu 
klubiņš „Viss notiek virtuvē”. 
Ja zini kādu senu latviešu īpašo 
ēdienu – pievienojies, kopā paga
tavosim un nogaršosim!
14. maijs plkst. 16.00 – Psiho-
logs. Individuālās konsultācijas 
pēc iepriekšēja pieraksta.
15. maijs plkst. 11.00 – Nūjoša-
na (A. Bižkovska).
Plkst. 17.30 – Rotaļu nodarbība 
bērniņiem līdz staigāšanas brīdim 
(Klaudija Terēza Hēla). (Pēdējā 
nodarbība, nākamā septembrī.)
Plkst. 18.30 – Rotaļu nodarbī-
ba bērniņiem no 1 gada vecuma. 
Nodarbības notiek b/d grupiņā 
„Mazulīši,” Priedes 11. (Pēdējā 
nodarbība, nākamā septembrī.)
Plkst. 17.00–18.00 – Dekupāža 
(A. Bižkovksa). Griezīsim, līmē

sim, lakosim. Informācija pa tālr. 
67398696 vai epastu: austra.biz-
kovska@ropazi.lv.
16. maijs plkst. 13.00 – Galda 
spēļu turnīrs senioriem.
19. maijs plkst. 18.30 – KIC; 
Kino punkts; filma „Tā dullā 
Strengas dēļ!”.
21. maijs plkst. 10.00–12.00 – 
Sociālie darbinieki pieņem ie
dzīvotājus (A. Jurika, A. Alksne).
22. maijs plkst. 11.00 – Nūjoša-
na (A. Bižkovska).
23. maijs plkst. 12.00–13.00 – 
Ropažu pašvaldības jurists kon
sultē iedzīvotājus. Pēc iepriekšēja 
pieraksta. Tālr. 67398696.
26. maijs plkst. 15.00 – Gard
ēžu klubiņš „Viss notiek virtuvē”. 
Ja zini kādu senu latviešu īpašo 
ēdienu – pievienojies, kopā paga
tavosim un nogaršosim!
27. maijs plkst. 9.30 – Ekskursi-
ja „Ceriņi zied!”. Informācija pa 
tālr. 67398696.
29. maijs plkst. 11.00 – Nūjoša-
na (A. Bižkovska).
Plkst. 17.00 – „Lielo meiteņu 
mazie vaļasprieki”.
Paralēli aktivitātēm: 
• pieejami bibliotēkas pakalpojumi 
(avīzes, žurnāli, grāmatas, iespēja 
lasīt uz vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopē
šana, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanai, lū
gums iepriekš pieteikties pa tālr. 
67398696.

AKtIVItĀŠu GRAFIKS MAIJAM
MuLtIFuNKCIoNĀLAIS CENtRS „SILAKRoGS”
 (PRIEDES 5-1, SILAKRoGS)

9. maijs plkst. 17.00 – Māmiņu 
pēcpusdiena kopā ar Ketrinu Ie
viņu.
13. maijs plkst. 15.00–16.00 – 
Sociālie darbinieki pieņem ie
dzīvotājus (A. Jurika, L. Spilva).
Plkst. 17.00 – Kulinārijas vakars. 
15. maijs plkst. 15.00 – Rotaļu 
nodarbība mazuļiem kopā ar mā
miņām (Klaudija Terēza Hēla). (Pē-
dējā nodarbība, nākamā septembrī.)
16. maijs plkst. 13.00–15.00 – 
SIA „Ciemats” Tumšupes kase.
18. maijs plkst. 12.00 – „Dieva 
stāsts”, nodarbība pieaugušajiem 
(Ilvars un Ketrina Ieviņi).
19. maijs plkst. 17.00 – Bērnu 
pēcpusdiena (no 5 līdz 10 gadu 
vecumam), organizē Denija Naroga.
20. maijs plkst. 17.00 – KIC; 
Kino punkts; filma „Tā dullā 
Strengas dēļ!”.
22. maijs plkst. 14.00–15.00 – 
Iedzīvotājus konsultē Sociālā 
dienesta vadītāja S. Cibuļska. 

Pēc iepriekšēja pieraksta. Tālr. 
67957399.
Plkst. 17.00 – „Lielo meiteņu 
mazie vaļasprieki.”
26. maijs plkst. 14.00–15.00 – 
Iedzīvotājus konsultē Ropažu 
pašvaldības jurists. Pēc iepriek
šēja pieraksta. Tālr. 67957399.
27. maijs plkst. 17.00 – 
Kulinārijas vakars.
30. maijs plkst. 17.00 – Bērnu 
vakars kopā ar Ilvaru un Ketri
nu Ieviņiem.
Paralēli aktivitātēm:
• Pieejami bibliotēkas pakalpoju
mi (avīzes, žurnāli, grāmatas, ie
spēja lasīt uz vietas vai ņemt uz 
mājām).
• Pieejams publiskais internets (ja 
nepieciešams, centra darbinieki 
iemācīs pamatprasmes, kādas ne
pieciešamas, lai lietotu datoru un 
internetu).
• Dokumentu printēšana, kopē
šana, faksēšana.

AKtIVItĀŠu GRAFIKS MAIJAM
MuLtIFuNKCIoNĀLAIS CENtRS „tuMŠuPE”

Centrs atvērts ikvienam tumšupes iedzīvotājam pirmdienās, otrdienās 
no 14.00 līdz 19.00, ceturtdienās, piektdienās no 14.00 līdz 19.00

„Sauleskalnā” 
Ģimenes diena!
Jānis un Ieva, 
„Sauleskalna” saimnieki

18. maijā, atzīmējot 
Starptautisko Ģimenes 
dienu, visi interesenti – gan 
lieli, gan mazi – aicināti 
uz „Sauleskalnu” kopīgi 
pasportot un atpūsties.

Tēti, opīši, lielākie brāļi un dros
mīgākās mammas varēs sacensties 
veiklībā kanopolo spēlē (koman
du spēle ar bumbu uz ūdens ka
jaka laivās).

Māmiņas un vecmāmiņas va
rēs sildīties pirtiņā un baudīt SPA 
procedūras.

Bērniem būs iespēja iziet Sau
les taku, izmantojot jauno izglī
tojoši atraktīvo un sportiski aiz
raujošo spēli „Saulītei pa pēdām”. 
Pavisam mazie varēs izklaidēties 
bērnu laukumiņā un darboties ra
došajās darbnīcās, veidojot savu 
spēļu vilciņu. 

Interesentus un komandas 
spēlei lūdzam pieteikties pa tālr. 
29403887 līdz 12. maijam.

Saulītei pa pēdām...
Jānis un Ieva, 
„Sauleskalna” saimnieki

Klāt pavasaris! Saulīte kāpj 
arvien augstāk debesu kalnā.
Arī Ropažu novada 
„Sauleskalnā”, ejot „Saules 
taku”, ir iespējams iepazīt 
saules ceļu visa gada garumā 
un vienlaicīgi aplūkot 
latviskās zīmes, kuras 
katra iezīmē konkrētus 
latviskos svētkus, kas 
pakārtoti saules gājumam.

Līdz šim „Saules taku” bija iespē
jams iziet divos veidos – vienkārši 
pastaigājoties vai paralēli pastaigai 
minēt krustvārdu mīklu, atbildes 
meklējot informācijas stendos. 

Šogad ir tapis trešais va
riants  – taku iespējams iziet, 
vienlaikus spēlējot atraktīvu un 
aizraujošu spēli ar izglītojoši 
sportiskiem elementiem. 

Spēlei esam devuši nosaukumu 
„Saulītei pa pēdām”. To var spēlēt 
ikviens interesents bez vecuma ie
robežojuma ar noteikumu, ka ko
mandā jābūt vismaz vienam lasīt 
mākošam dalībniekam. Tomēr gal
venokārt tā paredzēta ģimenēm un 
skolas vecuma bērniem.

Komandā vēlams būt ne vai
rāk kā 4–5 dalībniekiem. Spēles 
„gidu” (noteikumus) un atribūtus 

(bumbiņu un rakstāmo) pirms 
spēles jāmeklē pie „Sauleskalna” 
saimniekiem. Uzvarētājam garan
tēta pārsteiguma balviņa.

Šis gads ir atpūtas komplek
sa „Sauleskalns” jubilejas gads. 
Jau rudenī svinēsim 10 gadus 
kopš savas pastāvēšanas. Tam 
par godu, kā arī turpinot attīstīt 
saules tēmu, esam sākuši veidot 
Saules dārzu. Tā ir īpaša vieta, 
kas paredzēta bērniem – spē
lēm, atrakcijām, izklaidei. Jau 
šobrīd Saules dārzā ir ierīkots 
rāpšanās tīkls, 2 karuseļi, šūpo
les, spēle „Iegriez saulīti”, kā arī 
top vigvams. Plānojam dārzu pa
pildināt ar vēl dažādām atrakci
jām un aktivitātēm, jo, mūsuprāt, 
tieši šis laiks – bērnība – ir tā pa
tiesā saules zeme.

Īpaši bērniem un skolēniem 
ir veidota radošā darbnīca „Sau
les skoliņa”. Tajā ir iespēja radoši 
izpausties un darboties atbilsto
ši gadskārtām – veidot latviskos 
telpu dekorus puzurus Ziemas
svētkos, mācīties krāsot olas un 
veidot noformējumu Lieldienās, 
apgūt dažādus vainagu darinā
šanas veidus Jāņos utt. Ar lielu 
interesi bērni un arī pieaugušie 
darina „mīļmantiņas” no mel
driem, kā arī nokrāso paši savu 
spēļu vilciņu.

„Sauleskalnā” joprojām ir ie

spēja spēlēt Latvijā tik mazpazīs
tamo spēli – tautas kanopolo. Tā 
ir spēle ar bumbu uz ūdens. Spēlē 
2 pretinieku komandas, katrā pa 
3 spēlētājiem. Noteikumi līdzīgi 
kā ūdenspolo, tikai dalībnieki pa 
laukumu (dīķi) pārvietojas laivās. 
Šī spēle īpaši aizrauj jauniešus. 
Ātrums,	 azarts,	 sacensību	gars,	
šļaksti, gāšanās ūdenī un jautrī
ba garantēta! 

Jau otro gadu „Sauleskalna” 
mazajā pirtiņā piedāvājam iz
baudīt pirts rituālu. Tā ir lielis
ka iespēja iepazīt latviskās pirts 
procedūru, vienlaikus atpūs
ties, aizmirst ikdienas steigu un 
problē mas un ļauties, lai par tevi 
parūpējas. Pirts procedūras lai
kā ir iespēja baudīt tepat mūsu 
pļavās un mežos vāktās zāļu tē
jas, pirtnieka pērienu, veldzēties 
dīķa ūdenī, ko svaigu dara neiz
sīkstošie pazemes avoti, un pa
lutināt sevi ar ādu barojošu me
dus masku.

Ļoti priecājamies par ikvie
nu „Sauleskalna” viesi, kurš šeit 
atradis ko noderīgu sev – atklā
jis pirts rituāla burvību, pavadī
jis jauku pēcpusdienu ar ģimeni, 
pasportojis ar draugiem, apguvis 
kādu jaunu prasmi vai vienkārši 
baudījis brīvdienu!

Vienmēr esat gaidīti „Saules
kalnā”! 



Elitas Patmalnieces darbu 
izstāde Ropažos
Kur Elita Patmalniece, tur krāsas, 
jautrība, košas detaļas, uzdrīkstē
šanās... vārdu sakot – šovs! Viņa 
ir modes māksliniece, kas veido 
tērpus skatuves māksliniekiem, 
teātra un operas izrādēm, pieda
lās dažādos projektos televīzijā, 
reklāmā, laikrakstos un žurnā
los. E. Patmalniece pazīstama arī 
kā gleznotāja, kas mākslas dar
bus veido neierastā tehnikā, pie
mēram, divdimensiju krāsainas, 
stilizētas ainavas un klusās da
bas izšuvumus uz audekla. Viņa 
ir spilgta un daudzpusīga savās 
radošajās izpausmēs.

Izstāde būs apskatāma Ropa-
žu Kultūras un izglītības centrā 
no 2. līdz 31. maijam. Tikšanās 
ar mākslinieci neformālā gaisot-
nē notiks 8. maijā plkst. 19.00.

Ropažu Vēstis
aprīlis 201412  kultūra

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918580, 29220892

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

 pasākumu kaleNDāRs

Ropažu kultūras un 
izglītības centrs
2. maijs 19.00 DONS ar akus
tisko koncertprogrammu „VA
RANASI”.
2.–31. maijs Elitas Patmalnieces 
gleznu izstāde.
6. maijs 11.10 „Avārijas brigā
des” multfilmu izlase, ieeja bez 
maksas.
8. maijs 19.00 Elitas Patmalnie
ces gleznu izstādes prezentācija 
un saruna ar mākslinieci.
10. maijs 19.00 Jauktā kora „Ro
paži” 35 gadu jubilejas koncerts.
16. maijs Ropažu vidusskolas 
„Pēdējais zvans”.
17. maijs 11.00 „Ropažu Cīru
lis 2014”.
24. maijs 7.00 Eiroparlamenta 
vēlēšanas.
30. maijs 15.00 PII „Annele” iz
laidums.

Ropažu sporta centrs
3. maijs 17.30 Ropažu novada 
čempionāts galda tenisā 5. posms.
11. maijs 10.00 Pierīgas novadu 
sporta spēles komandām florbolā.
Zaķumuižas sporta zāle
3. maijs 10.00 Ropažu novada 
čempionāts novusā 5. Posms.

citur novadā
3. maijs 13.00 „Ropažiem 810” 
ieskandināšana Ķoderu pilskalnā.
11. maijs 10.00 Lielā nūjošana 
Zaķumuižā, Sapņu līcī.

Piedāvā darbu zāģeriem un 
palīgstrādniekiem mežā.

Nodrošinām ar transportu un 
instrumentiem. Tālr. 20637090.

Mūža vakars krēslas spārniem
Tumsu auž un zvaigznes dedz.

Un pār gadiem aizgājušiem
Lielais miers nu sagšu sedz.

(Z. Purvs)
Ropažu vidusskola sēro kopā ar ilggadējās direktores (1960–1977)

NEONILLAS RUNKOVSKAS ģimeni un līdzgaitniekiem Ropažos.

Nekas jau nekļūs citādāks, vien savādi mazliet,
Ka tev pie manis ciemoties būs jānāk cituviet...

(A. Boža)
Paldies visiem, mūžībā pavadot mūsu mammīti Valdu Rotbergu.

Meitas Velga, Aija ar ģimenēm 

LĪDZJūtĪBA

PAtEICĪBA  DaRbs

IN MEMoRIAM
2014. gada 11. aprīlī Rīgā 92 gadu vecumā pārstāja 
pukstēt Ropažu vidusskolas ilggadējās direktores 
Neonillas Runkovskas sirds.
Neonilla Runkovska strādāja Ropažu vidusskolā 
no 1959. gada līdz 1977. gadam. Ropažnieki viņu 
atceras kā izcilu vēstures skolotāju, kas savdabīgi 
prata interpretēt gan to vēsturi, kas mācību 
grāmatā ierakstīta, gan to, kas piedzīvota un vien 
zem teksta izlasāma.
Neonilla Runkovska bija izveicīga direktore, kas prata vadīt skolu ne 
tikai pēc dotajām instrukcijām, bet arī pēc latviskā godaprāta.
Darbīga. Viņas skolvadības laikā 1971. gadā atklāja skolas piebūvi, 
kas bija paredzēta internātam, sporta zāli ar palīgtelpām un telpas 
kopgalda vajadzībām. Skolā tika ierīkota centrālapkure.
17. aprīlī Rīgas krematorijā atvadījāmies no Neonillas Runkovskas 
fiziskā veidola, bet viņa pati atgriezās savās īstajās laika bezgalības 
mājās – laikabiedru atmiņās. SEMPER MEMORIAM.

„Ropažu Cīrulis 2014”
Daiga Jankovska, 
Ropažu Mūzikas un mākslas 
skolas „Rodenpois” direktore

Hei! Hei! Hei! Visi dziedāt 
gribošie un varošie! Jūs 
gaida ikgadējais jauno 
vokālistu konkurss 
„Ropažu Cīrulis 2014”. 

Jaukā un sirsnīgā gaisotnē dzie
dāsim un klausīsimies, priecāsi
mies un spēlēsimies.

Gaidīsim jūs Ropažu Kultūras 

un izglītības centrā (Sporta ielā 2, 
Ropažos) 2014. gada 17. maijā 
plkst. 11.00.

Pieteikties dalībai konkursā 
varat līdz 11. maijam, aizpildot 
pieteikuma anketu un iesniedzot 
to Ropažu Mūzikas un mākslas 
skolā „Rodenpois” Ropažos, Rīgas 
ielā 6 (2. stāvā) vai iesūtot elek
troniski ropazumms@inbox.lv vai 
pa faksu 67918312. 

Konkursa „Ropažu Cīrulis 
2014” nolikums un pieteikuma 
anketa pieejami www.ropazi.lv. 

Ropažu Kultūras centrs demonstrēs filmu 
„Tā dullā Strengas dēļ”
Dokumentālā filma „tā dullā 
Strengas dēļ” jeb  „Vasara ar 
zelta teļu” tiks demonstrēta 
Ropažu Kultūras centrā 
15. maijā plkst. 19.00. 

Jau gandrīz desmit vasaras ciema
tā pie jūras aktieris Juris Strenga 
rīko operas festivālu, kurā aici
na vietējos iejusties aktieru lo
mās. Daļa klasikas jau iestudēta, 
nu pienākusi kārta Šēnberga un 
Verdi operām.

Ar saviem oficiāli reģistrēta
jiem 178 iedzīvotājiem Klapkaln
ciems ir viens no daudzajiem jūr

malciemiem, kas izkaisījušies gar 
jūras krastu. Caurbraucot var šķist, 
ka šī apdzīvotā vieta ne ar ko ne
atšķiras no kaimiņu Lapmežciema, 
Ragaciema vai Apšuciema. Tomēr 
tā nav. Vienreiz gadā Klapkalncie
mā tiek aizmirsts par ikdienas rū
pēm, stresu un kompleksiem un 
dota vaļa radošām trakulībām – 
slavenā aktiera un režisora Jura 
Strengas rosināti, ciemata iedzī
votāji pulcējas, lai iestudētu operu.

Libreta izvēli nosaka kāds, pēc 
Strengas domām, aktuāls esošā 
gada notikums vai sociālpolitiska 
aktualitāte. Tā, piemēram, 2008. 

gadā par godu Pekinas olimpiādei 
tika uzvesta „Turandota”. Tas esot 
bijis krāšņs uzvedums ar pašdari
nātiem pūķiem un degošiem papī
ra lukturiem. Tad par godu vēlēša
nām Strenga kopā ar ciema ļaudīm 
radīja jaunu interpretāciju Raiņa 
„Zelta zirgam”. Šoreiz operas fes
tivālam izvēlēta Bībeles tēma – Ar
nolda	Šēnberga	„Mozus	un	Ārons”	
un „kaut kas no Verdi”.

Režisore Līga Gaisa, scenārija 
autore Lote Eglīte, operators Val
dis Celmiņš, skaņu režisors An
rijs Krenbergs, producente Līga 
Gaisa. Studija „Air Productions”.

Filma tapusi ar Valsts Kultūr
kapitāla fonda atbalstu v/as „Lat
vijas valsts meži” finansētajā fil
mu programmā „Latvija šodien”. 

Jauktais koris „Ropaži” aicina 
uz 35. jubilejas sezonas koncertu 
un kora dalībnieku salidojumu
Jauktais koris „Ropaži” aicina 
uz 35. jubilejas sezonas 
koncertu un kora dalībnieku 
salidojumu 2014. gada 
10. maijā plkst. 19.00 Ropažu 
Kultūras un izglītības centrā.

Pasākumā mīļi aicinām piedalī
ties visus bijušos kora dziedātā
jus, diriģentus un kultūras dzīves 
organizētājus.

Koncerta 1. daļā muzicēs 
jauktais koris „Ropaži”, koncer
ta 2. daļa būs kā muzikāls pār

steigums, uzstājoties Latvijā ļoti 
zināmajai „mūzikas pērlei”, arī 
saistītai ar Ropažu kora vēsturi.

Pēc koncerta – jauka atpūta 
dzīvās mūzikas pavadījumā. Da
lības maksa par balli 1,50 eiro un 
līdzpaņemtais groziņš.


